
معاون اول قوه قضائیه بخشنامه ای مبنی بر تعویق زمان رسیدگی 
دادگاه ها تا پایان فروردین ۹۹ خطاب به واحد های قضایی و اداری 

قوه قضاییه صادر کرد.
حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای معاون اول قوه قضائیه 
بخشنامه ای مبنی بر تعویق زمان رســیدگی دادگاه ها تا پایان 
فروردین ۹۹ خطاب به تمام واحد های قضایی و اداری قوه قضاییه 

صادر کرد.
متن بخشنامه حجت الاسلام و المســلمین محسنی اژه ای به 

شرح زیر است:
»به منظور پیشــگیری و کاهش عوارض ناشی از سوی ویروس 

کرونا در واحد های قضایی و اداری قوه قضائیه و ساماندهی امور 
محوله در شــرایط فعلی در اجرای مصوبات ستاد ملی مدیریت 
بیماری کرونا تمامی واحد های تابعــه در انجام فرآیند خدمات 
 قضایی و اداری تا پایان فروردین ماه ســال آینده به شــرح زیر

 اقدام کنند.
۱- واحد های قضایی و اداری از تشــکیل اجتماعات و برگزاری 
همایش ها و نشست های قضایی و آموزشی به صورت حضوری 

اجتناب کنند.
۲- از اعزام هیئت ها و انجام مأموریت های غیرضروری خودداری شود.

۳- با استفاده از ظرفیت ابلاغ الکترونیک و سامانه های پیام کوتاه 

به اصحاب پرونده هایی که اوقات دادرسی آن ها تا پایان فروردین 
ماه ۹۹ است، اعلام شود جز در مواردی که بنا به تشخیص قاضی 
حضور آن ها در جلسه رســیدگی ضرورت دارد به جای مراجعه 
حضوری مطالب خویش را به صورت لایحــه به مراجع قضایی 

ارسال کنند.
۴- آن دســته از همکاران به ویژه قضاتی که به لحاظ مشکلات 
جسمی و بیماری های زمینه ای امکان حضور مستمر آن ها در محل 
کار وجود ندارد و نیز همکارانی که در اجرای دستورالعمل حساب 
سابق الصدور برای رسیدگی به پرونده های معوق محدوده ساعت 
اداری در خارج از وقت تلاش و مجاهدت می کنند، می توانند با 

هماهنگی روسای کل و مدیران مربوطه با انجام دورکاری در جهت 
رسیدگی به امور محوله اقدام کنند.

۵- اوقات رسیدگی به غیر از مواردی که رسیدگی غیر حضوری 
امکان دارد و موارد ضروری و فوری در صورت اقتضا تجدید وقت 

رسیدگی مجدد تعیین شود.
۶- برای رسیدگی به شکایات و درخواست های جدید که موجب 
تردد های مکرر ارباب رجوع و ازدحام مراجعین می شود به جز در 
موارد ضروری و فوری وقت رســیدگی برای بعد از فروردین ماه 

تعیین شود.
۷- از هرگونه احضار و جلب افراد در موارد غیرضروری اجتناب شود.

۸- از انتقال زندانیان از یک حوزه قضایی به حوزه قضایی دیگر حد 
امکان اجتناب شود.

۹- ضمن رعایت دســتورالعمل تکمیل مراجعان به احترام به 
شــهروندان و اصحاب پرونده به نحو مقتضــی از حضور افراد 
غیرمرتبط و همراهان اصحاب پرونده در واحد های اداری و قضایی 

جلوگیری شود.
۱۰- توصیه ها و موارد ابلاغی ستاد ملی و ستاد استانی مدیریت 
بیماری کرونا و معاونت محترم امور مالی عمرانی و پشتیبانی و 
رئیس کمیته پدافند غیر عامل قوه قضاییه در هم در حد امکانات 

مورد توجه قرار گیرد.

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی با امیدواری به اقدام 
اوپک و بانک های مرکزی جهان در برابر صدمات اقتصادی شیوع 

ویروس کرونا، برای دومین روز افزایش پیدا کرد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت یک دلار و ۲۶ سنت 
معادل ۲.۴ درصد افزایش یافت و به ۵۳ دلار و ۱۶ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا یک دلار و 
۲۴ سنت معادل ۲.۷ درصد افزایش یافت و به ۴۷ دلار و ۹۹ سنت 

در هر بشکه رسید.

این دو شاخص قیمت در پی شــیوع ویروس کرونا و ضعیف شدن 
تقاضا برای نفت، از اوجشان در ژانویه بیش از ۲۰ درصد افت کردهاند 

اما در دو روز گذشته اندکی بهبود پیدا کردهاند.
ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت OANDA در این باره 
گفت: قیمت های نفت پس از این که بزرگ ترین اقتصادهای جهان 
اعلام کردند در مبارزه با تاثیرات اقتصــادی ویروس کرونا متحد 
خواهند شد و احتمال موافقت روسیه با کاهش بیشتر تولید نفت در 
نشست هفته جاری اوپک پلاس، بهبود پیدا کرده و از رکورد پایین 

اخیرشان فاصله گرفتند. لومر، وزیر دارایی فرانسه روز دوشنبه اظهار 
کرد: وزیران دارایی گروه جی ۷ هفته جاری درباره بهترین راهکار 
برای مقابله با اثرات اقتصادی شیوع ویروس کرونا مذاکره خواهند 
کرد. این اقدام در حالی روی می دهد که بانک های مرکزی جهان 

تسهیل سیاست پولی و اقدامات محرک مالی را قول دادهاند.
ویروس کرونا که از چین شــیوع پیدا کرد، به بیش از ۶۰ کشــور 
گســترش پیدا کرده و بیش از ۳۰۰۰ قربانی گرفته است. با تداوم 
نگرانی ها نسبت به پیامدهای شیوه این اپیدمی، اعضای کلیدی اوپک  

به منظور متوقف کردن ریزش قیمت های نفت، سرگرم مذاکره برای 
کاهش تولید خود به میزان یک میلیون بشکه در روز دیگر هستند. 
پیشنهاد قبلی که از سوی کمیته فنی اوپک پلاس مطرح شد، کاهش 
تولید ۶۰۰ هزار بشکه در روز علاوه بر ۱.۷ میلیون بشکه در روز است 

که فعلا اجرا میشود و قرار است تا پایان مارس ادامه پیدا کند.
بر اساس گزارش رویترز، اوپک و متحدانش که به گروه اوپک پلاس 
معروف شدهاند، قرار است اواخر هفته جاری برای تصمیمگیری 
درباره سیاســت تولید خود در وین دیدار کننــد. مارگارت یانگ، 

تحلیلگر شرکت سی ام سی مارکتش در سنگاپور گفت: ازسرگیری 
تدریجی فعالیت های اقتصادی در چین هــم از قیمت های نفت 

پشتیبانی کرده است.
طبق نظرســنجی رویترز، پیش بینی میشــود آماری که هفته 
جاری منتشر خواهد شــد، نشــان بدهد که ذخایر نفت آمریکا 
برای ششــمین هفته رشــد کرده و به میزان ۳.۳ میلیون بشکه 
 افزایش پیدا کرده در حالی که ذخایــر فرآورده های نفتی کاهش

 پیدا کرده است.

شبکه اجتماعی توییتر تحت تاثیر شیوع ویروس 
کرونا به تمامی کارکنان خود دســتور داده که از 

منزل خود دورکاری کنند.
به گزارش ایسنا، هم زمان با شیوع گسترده ویروس 
کرونا در کشــورهای مختلف جهان، بســیاری از 
شرکتهای بزرگ در راســتای جلوگیری از انتشار 
بیشــتر این ویروس و همچنین حفظ ســلامت 
و بهداشــت جامعه، از کارکنان خود درخواســت 
کردهاند که به صــورت دورکاری کار و فعالیتهای 
موردنیاز مشــاغل خود را از منزل خود و از طریق 

اینترنت انجام دهند. بر اســاس گزارشــی که در  
لوس آنجلس تایمز آمده اســت، مدیران شــبکه 
اجتماعی توییتــر به پرســنل ۵۰۰۰ نفری خود 
در سراســر جهان بخصوص هنگ کنــگ، ژاپن 
و کره جنوبی به شــدت توصیه کــرده اند که به 
هیچ عنــوان ترددهــای غیر ضروری در ســطح 
شهر نداشــته باشــند و کار و فعالیتهای خود را از 
 منزل و از طریــق رایانههای شــخصی و اینترنت

 انجام دهند.
در واقع، دورکاری برای کارکنان توییتر به خصوص 

در کشورهای پرخطر و درگیر کرونا تبدیل به یک 
اجبار شده است. پیش از این هم توییتر اعلام کرده 
بود که گردهمایی رسانهها که قرار بود در ماه جاری 
میلادی در آستین، تگزاس ایالات متحده آمریکا 

برگزار شود، شرکت نخواهد کرد.
توییتر در کنار بسیاری دیگر از شرکتها و غول های 
تکنولوژی، تمامی جلســات، ملاقــات گروهی، 
کنفرانس و همایش های خود را حداقل تا یک ماه 
آینده لغو کرده و به برگزاری آنلاین و از راه دور آنها 

پرداخته است.  

معاوضه زمین های دولتی با پروژه های مســکونی 
نیمه ســاز بخش خصوصی که درون شهرها قرار 
دارد با هــدف واگذاری به متقاضیــان مصرفی در 
بخش مالکیت و اجاره، برنامه جدیــد وزارت راه و 

شهرسازی است.
به گزارش ایســنا، دولت در نظــر دارد دو ظرفیت 
بالقوه را برای تعادل بخشی به بازار خرید و فروش 
و همچنین اجاره مسکن از طریق تهاتر زمین های 
دولتی که عمدتاً در اطراف شــهرها قــرار دارند به 

کار بگیرد. 
به منظور خانه دار کردن اقشار متوسط، برنامه دولت 
این اســت در قالب طرح اقدام ملی مسکن، پروژه 

های نیمه تمام درون شــهر های بــزرگ را که در 
اختیار بخش خصوصی قرار دارد با زمین های دولتی 
خارج از شهرها تهاتر کند.  بدین ترتیب واحدهای 
مسکونی درون شــهرها به عنوان طرح اقدام ملی 

مسکن در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت.
طبق اعلام وزارت راه و شهرســازی، چندی پیش 
محمود محمودزاده - معاون مســکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرسازی - با اعلام اینکه این برنامه در 
حد پیشنهاد است گفت که بسیاری از سازندگان در 
تهران و دیگر شهرها تمایل خود را برای ورود به این 

طرح اعلام کرده اند.
برای کمک به کنترل بازار اجاره نیــز وزارت راه و 

شهرسازی برنامه مشــابهی را در قالب اجارهداری 
حرفه ای دستور کار قرار داده است. پروانه اصلانی - 
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
- هم با تاکید بر اینکه ساخت واحدهای استیجاری 
توسط بخش خصوصی و با حمایت دولت، طرحی 
میان مدت اســت، خاطرنشــان کــرد: هم اکنون 
پروژه های مسکونی نیمه تمام و تمام شده هستند که 
قابلیت الحاق به طرح اجاره داری حرفه ای را دارند. 
در این بخش، پیشنهاد می شود تا بخش خصوصی 
واحدهای ساخته شده و یا در حال تکمیل خود را 
با دولت تهاتر کند و با ارایه واحدهای مسکونی، از 

دولت زمین برای احداث واحدهای جدید بگیرد.

طبق اعلام معاون آب و آبفــای وزیر نیرو، مصرف 
آب آشــامیدنی با توجه به شــیوع بیماری کرونا 
 در برخــی نقاط کشــور تــا ۳۰ درصــد افزایش 

یافته است.
به گزارش ایسنا، قاسم تقی زاده خامسی در صفحه 
اینستاگرام خود نوشت: "هر سال در این روزهای 
سال سرانه مصرف آب در کشور به دلیل خانه تکانی 
بالا می رود. امســال اما با اپیدمی ویروس جدید، 
در برخی نقاط مصــرف آب آشــامیدنی افزایش 

یافته است.
امــا ظرفیت تصفیــه خانه هــا محدود اســت و 
بــرای جلوگیــری از کمبــود آب آشــامیدنی، 

ضمــن تاکید بــر رعایت اصــول بهداشــتی به 
خصوص شســتن دســت ها، باید در مصرف آب 
در ســنت خوب خانــه تکانی دقت کــرد تا همه 
 ایرانیان بتوانند از آب شــرب مطلــوب بهره مند 

شوند".
معــاون وزیر نیــرو ضمن  اشــاره به ســیزدهم 
اســفندماه کــه روز ملــی آب نام گذاری شــده 
است، نوشــت: "همایش این روز با شــعار »آب، 
تغییر اقلیم و مســوولیت اجتماعــی« با توجه به 
ضرورت اقدام های پیشــگیرانه برگــزار نخواهد 
 شــد، اما مســوولیت اجتماعی ما بــه قوت خود 

باقی است".

میزان ذخایر سدها با پارسال برابر شده 
است

تقی زاده خامســی تاکید کرد "به لطف پروردگار 
بارندگی های امسال کاهش تجمعی بارش در سطح 
کشور نسبت به پارسال را جبران کرد و نسبت دوره 
درازمدت ۵۱ ســاله را به ۲۲ درصد افزایش داد. 
همچنین میزان ذخایر سدها با پارسال برابر شده 
است. همچنان که مردم با همدلی و همبستگی ملی 
در مقابل کرونا ویروس امیدوارانه مقاومت می کنند 
تا آن را شکست دهند، به تقاضای تلاشگران بخش 
آب کشور نســبت به مدیریت بهتر مصرف پاسخ 

مثبت خواهند داد".

در پی شیوع ویروس کرونا و کاهش سفرهای مردم که 
بر اساس توصیه های وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی اتفاق افتاده، قیمت بلیت پروازهای داخلی در 
مقاصد مختلف به حداقل خود و عمدتا به پایین تر از 

حداقل نرخ مصوب برای آن پرواز رسیده است. 
به گزارش ایسنا پس از شیوع ویروس کرونا در کشور 
و توصیه های مســئولان وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشــکی مبنی بر اینکه مــردم باید در این 
شــرایط در منزل بمانند و حتی الامکان از سفرهای 
غیر ضرور خودداری کنند، قیمــت بلیت پروازهای 

داخلی بــه پایین تر از حداقل نــرخ مصوب برای آن 
پروازها رسیده است. 

به عنوان مثال قیمت بلیت تهــران - بندرعباس به 
حدود ۱۸۰ هزار تومان تا ۲۶۰ هزار تومان رســیده 
است این در حالیست که نرخ مصوب این پرواز بین 
۲۵۸ هزار و ۱۰۰ تا ۹۶۸ هــزار و ۶۰۰ تومان تعیین 

شده است. 
در روزهای پیش رو قیمت بلیت بــرای پرواز تهران 
- اهواز نیز به ۱۲۹ هزار تومان تــا ۲۵۱ هزار تومان 
رســیده، در حالیکه نرخ مصوب آن از حداقل ۱۹۷ 

هزار و ۹۰۰ تومان تا ۶۸۹ هزار تومان ابلاغ شده است. 
برای بررســی قیمت پروازهای داخلــی در این ایام 
حدود ۱۰ مســیر پروازهای داخلی را که بیش ترین 
تردد را داشتند، ارزیابی کردیم که تقریبا قیمت بلیت 
همه این پروازها به پایین تر از نرخ مصوب تعیین شده 
آن رسیده که بدون شک شیوع ویروس کرونا، کنسلی 
بلیت پروازها از ســوی مردم در راستای توصیه های 
وزارت بهداشت و دستور وزیر راه و شهرسازی مبنی 
بر حذف جریمه از کنســلی این پروازها در این بازار 

موثر بوده است.

زمان رسیدگی دادگاه ها  تا پایان فروردین ۹۹ به تعویق  افتاد

قیمت  نفت  بالا  رفت

5 هزارکارمند توئیتر ملزم به دورکاری  شدند

کرونا مصرف آب را ۳۰ درصد افزایش دادمعاوضه زمین دولتی با آپارتمان درون شهرها

کاهش قیمت  پروازهای داخلی در  روزهای کرونایی
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توقف  بازار
  پوشاک  شب  عید

روسای سه اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون  نسبت به  اثرات کرونا  بر اقتصاد هشدار  دادند

حمایت   ویژه  از  بنگاه ها
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حکم  حکومتی  رهبری
برای  بودجه  99

لایحه  بودجه  99  به  شورای  نگهبان  ارسال  شد

کرونا   روال   بودجه   را    برگرداند

متاسفانه در مواقعی که کشور درگیر بحران است 
ضعف های مدیریت بحران بیش از پیش آشــکار 
می شود. با وقوع سیل، زلزله، بیماری و... شاهد از 
هم گسیختگی مدیریتی هســتیم که در این بین 
بیشترین ضرر متوجه مردم اســت. در این مواقع 
هم نظام توزیع دچار مشکل می شود و هم فضای 
مناســبی برای افراد متخلف به وجود می آید تا از 
گرفتاری های پیش آمده درآمدزایی کنند. با شیوع 
بیماری کرونا در کشور شاهد افزایش تخلفات در 
زمینه فروش ملزومات  پیشــگیری از این بیماری 
 بوده و هســتیم. ملزوماتی از قبیل ماســک، مواد 
ضدعفونی کننده، دستکش و... که بازار سیاه قیمت 
برای این کالاها بــه راه افتاده و از طرفی دیگر نظام 

توزیع به دلیل مشکلات...

شیوع ویروس کرونا مهم ترین کسب و کار مرتبط 
با شب عید را دچار ضرر و زیان بسیاری کرده است. 
شیوع این ویروس موجب خلوت شدن خیابان ها 
و در پی آن کسادی بازار پوشاک شده و واحدهای 
صنفی با کمبود و یا به تعبیری بهتر،  نبود مشتری 
در آستانه نوروز و شب عید مواجه شده اند. پوشاک 
یکی از مهم ترین کسب و کارهایی است که با شروع 
اسفند ماه هر ساله رونق می گرفت و تولیدکنندگان 
و فروشندگان با افزایش مشتریان این بازار خسارتی 
را که در طول یک ســال فعالیت داشتند  جبران 
می کردند. بیماری کرونا اما در حال حاضر صنعت 
پوشاک را مانند دیگر کسب و کارها نشانه گرفته و با 
خالی شدن بازار از مشتریان درآمدزایی فعالان این 

صنعت را دچار مشکلات...

سرمقاله

يادداشت

عملکرد ضعیف دولت
در مواقع بحران

آسیب  قطعی های 
مکرر  اینترنت

با شــیوع بیمــاری کرونا، 
دولت می بایست به سرعت 
وارد عمــل مــی شــد و با 
تامین نیازهای مردم برای 
جلوگیــری از شــیوع این 

بیماری، از اتفاقاتی...

  وحید شقاقی، اقتصاددان

  عادل طالبی، دبیر انجمن صنفی کسب و کارهای اینترنتی
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اقتصاد2
ایران وجهان

مدیرعامل بانک سینا در دیدار با مسئولان 
گروه تراکتورسازی ایران:

بانک ســینا در کنــار واحدهای 
تولیدی و کارخانجات صنعتی است

مدیرعامل بانک ســینا در دیــدار با مســئولان گروه 
تراکتورسازی ایران گفت: بانک سینا در کنار واحدهای 
تولیدی و کارخانجات صنعتی، فعالانه آماده اســت تا از 
طریق ارائه خدمات به روز و نویــن، از آنها حمایت کند.
به گــزارش روابط عمومی بانک ســینا، دکتر ایمانی در 
این دیدار که بــا حضور ابوالفتــح ابراهیمی مدیرعامل 
گروه تراکتورسازی ایران همراه بود، این شرکت را قطب 
صنعتی و اقتصادی شمال غرب ایران خواند و گفت: این 
بانک آماده است تا از طریق ایجاد خط اعتباری، گشایش 
اعتبارات اسنادی داخلی، صدور ضمانت نامه  ها و پرداخت 
تسهیلات، زمینه همکاری ها و تعامل بیشتر طرفین را 
فراهم آورد.وی افزود: بانک ســینا با پیشینه ای بیش از 
۳۰ سال تجربه، دارای کارنامه ای مثبت و شناخته شده 
در نظام بانکی است که با برخوردای از کارکنان برجسته، 
مجرب، متخصــص و متعهد، آماده ارائــه انواع خدمات 
بانکی به شرکت های بزرگ صنعتی کشور از جمله گروه 
تراکتورسازی ایران است تا از این طریق به رونق و شکوفایی 
اقتصاد کشــور و نیز خودکفایی در عرصه صنعت ایران 

اسلامی نقش آفرین باشد.

بانک صادرات ایران برای جبران 
خسارات آسیب دیدگان از سیل 
تسهیلات حمایتی پرداخت می کند

بانک صــادرات ایران در راســتای کمک بــه هموطنان 
آسیب دیده از سیل اخیر در اســتان های جنوب و جنوب 
شرقی کشور، تســهیلات حمایتی برای جبران خسارات 
ناشی از ســیل و آب گرفتگی پرداخت می کند.به گزارش 
روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک در جهت کمک 
به هموطنان آسیب دیده از سیل در استان های سیستان و 
بلوچستان، کرمان و هرمزگان، بازسازی اماکن مسکونی، 
تجاری و دامی شهری و روستایی در این مناطق را با اعطای 
وام های ارزان قیمت در دستور کار دارد.بانک صادرات ایران 
در قالب این تســهیلات برای بازســازی اماکن مسکونی 
شهری تا ســقف ٥۰۰ میلیون ریال و بازســازی اماکن 
روستایی تا ســقف ٤۰۰ میلیون ریال وام قرض الحسنه 
با دوره بازپرداخت ١٥ ســاله پرداخت می کند. همچنین 
این بانک برای تعمیر اماکن مســکونی و تجاری شهری و 
روستایی، واحدهای دامی آسیب دیده و تامین لوازم خانگی 
تا سقف ١٥۰ میلیون ریال با دوره بازپرداخت هفت ساله 
اعطا خواهد کرد.علاوه بر این، بانک صادرات ایران بخش های 
مختلف صنعتی، تولیدی و صنفی آسیب دیده از حوادث 
غیرمترقبه سال ٩٨ در هشت اســتان ایلام، چهارمحال 
و بختیاری، خوزستان، سیســتان و بلوچستان، گلستان، 
لرستان، مازندران و البرز را با پرداخت تسهیلات سرمایه 
ثابت و سرمایه در گردش مورد حمایت قرار خواهد داد که 
بر اساس آن، تسهیلات سرمایه ثابت در بخش های صنعتی، 
معدنی و تولیدی با تنفس یک ســاله و بازپرداخت شش 
ساله همراه خواهد بود. در بخش قالیبافی، اصناف تجاری و 
توزیعی تنفس یک سال و دوره بازپرداخت سه ساله در نظر 

گرفته شده است.

رونمایی از کتاب »اصول توسعه 
حرفه ای مدیران صنعت پولی و 

بانکی« در بانک توسعه تعاون
رونمایی از کتاب اصول توســعه حرفه ای مدیران صنعت 
پولی و بانکی با حضور عباس نجفــی عضو هیات مدیره 
بانک توسعه تعاون صورت گرفت.عباس نجفی عضو هیات 
مدیره بانک توسعه تعاون صبح امروز در جلسه رونمایی 
کتاب اصول توسعه حرفه ای مدیران صنعت پولی و بانکی 
اظهار داشت: مرکز آموزش و پژوهش بانک توسعه تعاون، 
فعالیت های مناسبی در راستای توســعه دانش بانکی و 
تخصصی میان همکاران داشته است.نجفی که عهده دار 
تدوین پیشگفتار این کتاب بوده اســت در همین رابطه 
افزود: تدوین کتاب به عنوان یکی از مهم ترین راهکارهای 
مستندسازی دانش و پژوهش مطرح است که این مرکز با 
اقدامات مناســب در این زمینه، در مسیر حفظ و ذخیره 

دانش سازمانی گام برمی دارد.
وی با اشاره به اینکه بانک توســعه تعاون به عنوان یکی 
از بانک های جــوان نظام بانکی، از بانک های پیشــرو در 
فعالیت های علمی و پژوهشــی به شــمارمی آید گفت: 
سازمان های دانش محور از پیشروترین سازمان ها محسوب 
می شــوند که با به کارگیری تکنیک ها و روشهای جدید 
و مبتنی بر پژوهش و دانش روز ســعی در ارتقاء ســطح 

کارکنان خود رادارند.
عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون با اشاره به عملکرد 
مرکز آموزش و پژوهش بانک در پیگیری مراحل برگزاری 
المپیاد کارکنان نظام بانکی گفت: این مرکز برنامه های 
بلندمدتی در آماده سازی کارکنان و آشــنایی و ارتقای 
سطح همکاران در مواجهه با مســائل و مباحث علمی و 
حرفه ای به اجرا درآورده اســت و حضور یکی از همکاران 
به عنوان طراح ســوال در بانکداری بین الملل و ارزی نیز 

بسیار حائز اهمیت است.

بانک ها

رهبــر انقــلاب اســلامی با 
درخواســت رییــس مجلس 
شــورای اســلامی مبنــی بر 
تصویب بودجه ســال ٩٩ کل 
کشور بر مبنای اصل ٨٥ قانون 
اساسی موافقت کردند. در پی طی تماس های مکرر و ابلاغ 
نامه رسمی ستاد ملی مقابله با کرونا به رییس مجلس، مبنی 
بر  به صلاح نبودن  تشکیل جلسات مجلس به دلیل احتمال 
تسری بیماری کرونا از نمایندگان بازگشــته از حوزهای 
انتخابیه به مردم و تشدید گسترش این بیماری در کشور، 
رییس مجلس شورای اسلامی به رهبر معظم انقلاب نامه 
نوشت.به دنبال شــیوع ویروس کرونا و به تعطیلی کشیده 
شــدن مجلس، تکلیف بودجه در نهایت با حکم حکومتی 
رهبری، مشخص شد و بر خلاف گذشته دیگر لایحه در صحن 
علنی بررسی نمی شود. از این رو دولت می تواند در موعد مقرر 
قانون را دریافت کرده و دخل و خرج سال آینده را طبق آن 
پیش ببرد.سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از 
اخذ حکم حکومتی رهبری از سوی رئیس مجلس در مورد 
بودجه ٩٩ خبر داد و گفت: هیات رئیسه در حال مذاکره با 
شورای نگهبان است تا لایحه را برای تأیید به این شورا ارسال 
کنند.اسدالله عباسی، سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی گفت: در پی اعلام موافقت اکثریت نمایندگان با اصل 
٨٥ شدن بودجه سال آینده )بررسی و تصویب در کمیسیون 
تلفیق به جای صحن علنی( و با توجه به اینکه ستاد مقابله با 
کرونا برگزاری جلسات علنی مجلس را به صلاح نمی داند، 

علی لاریجانی، رئیس مجلس دراین بــاره از رهبری حکم 
حکومتی دریافت کردند.او افزود: بر این اساس نیاز به برگزاری 
جلسه علنی و حتی جلسه کمیسیون تلفیق نیست و مصوبه 
کمیسیون تلفیق در مورد بودجه ٩٩ به عنوان مصوبه مجلس 
به شورای نگهبان ارجاع خواهد شــد تا در صورت تأیید به 

دولت ابلاغ شود.
عباسی گفت: هیات رئیسه در حال مذاکره با شورای نگهبان 

دراین باره است.
به گزارش ایسنا، لایحه بودجه سال ١۳٩٩ در ١۷ آذر ماه سال 
جاری از سوی رئیس جمهور به مجلس تقدیم شد. گرچه به 
نظر می رسید با مسائلی که در رابطه با ابعاد مختلف لایحه 
بودجه مطرح شــده بود، بتواند بحث و مسائل زیادی را در 
کمیسیون تلفیق و صحن علنی مجلس با خود به همراه داشته 

باشد اما شیوع ویروس کرونا در ایران و مسائلی که ایجاد شد 
در نهایت روال بررسی و تصویب بودجه را تغییر داد.این در 
حالی است  که در روالی معمول بعد از رفتن لایحه بودجه 
به مجلس ابتدا در کمیسیون ها و به طور خاص کمیسیون 
تلفیق بندها و تبصره ها مورد بررسی قرار گرفته و به تصویب 
می رسد. بعد از آن به صحن علنی رفته و نمایندگان در مورد 
لایحه بررسی و اظهار نظر می کنند که با تصویب نهایی برای 
تایید به شورای نگهبان ارجاع می شود و بعد از برطرف کردن 
ایرادها در نهایت برای اجرا از سوی رئیس مجلس به رئیس 

جمهور ابلاغ می شود.
اما آنچه که در سال جاری اتفاق افتاد، بعد از بررسی لایحه 
در کمیســیون تلفیق با ورود به صحن علنی نمایندگان با 
بخشی از لایحه موافق نبودند و در نتیجه با مخالفت هایی 

که صورت گرفت لایحــه بودجه را رد کــرده و قرار بود که 
به دولت برگردد اما تصمیم بر این شــد که به کمیسیون 
تلفیق رفته و بعد از بررسی و برطرف کردن ایرادات مجددا 
به صحن علنی برگردد.  در همین جریان و در هنگامی که 
لایحه در کمیسیون تلفیق مورد بررسی قرار گرفت، افزایش 
ابعاد ویروس کرونا و ابتلای حتی تعــدادی از نمایندگان 
مجلس موجب شد که با تصمیم ستاد عملیات کرونا مبنی 
بر تعطیلی مجلس، بحث هایی در رابطه با استفاده از اصل 
٨٥ برای تصمیم گیری در مورد بودجه مطرح شود. طبق 
این اصل بودجه می تواند در کمیسیون تلفیق به جای صحن 
علنی بررسی و تصویب شود.البته از سویی دیگر  پیشنهاد ارائه 
بودجه سه دوازدهم و یا دو دوازدهم از سوی دولت به مجلس 
نیز مطرح بود که بتوانند بعد از عبور از شرایط فعلی بودجه را 
به طورکلی بررسی و تصویب کنند اما با توجه به اینکه حتی 
بودجه چند دوازدهمی نیز نیازمند بررسی در صحن علنی 
مجلس بود و این امکان در حال حاضر وجود نداشــت، در 
نهایت دولت در ابتدای سال آینده بدون تکلیف قانونی در 
بودجه می ماند و آنگاه نمی توانست دخل و خرج خود را انجام 
دهد که از جمله آن پرداخت حقــوق کارکنان بود.در این 
شــرایط با اذن مقام معظم رهبری، قرار بر استفاده از اصل 
٨٥ شد. از این رو با توجه به بررسی که در مورد بودجه انجام 
شده گزارش کمیسیون تلفیق به طور مستقیم به شورای 
نگهبان فرستاده می شود و بعد از تایید شورا اگر ایرادی وجود 
داشته باشد، مجددا کمیسیون تلفیق آن را برطرف کرده و در 
نهایت به دولت برای اجرا ابلاغ می شود. اگرچه هنوز جزئیات 
گزارش تلفیق در مورد بودجه مشخص نیست اما به هر حال با 

تغییراتی همراه بوده که دولت ملزم به انجام آن است.

کرونا روال بودجه را برگرداند

حکم  حکومتی   رهبری   برای   بودجه99

پارسا ابلاغ کرد
تمدید مهلت بخشودگی جرایم قابل 

بخشش اسفندماه به دلیل  کرونا
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور با صدور 
بخشنامه ای، مهلت بخشودگی جرایم قابل بخشش 
اسفندماه ١۳٩٨ را به دلیل شیوع بیماری کرونا در 
کشــور تا پایان خردادماه ١۳٩٩ تمدید کرد. امید 
علی پارسا در بخشنامه شماره 2۰۰/٩٨/١۰۰ مورخ 
١۳٩٨/١2/١۳ خاطرنشــان کرده است: با توجه به 
شیوع بیماری کرونا و تمهیدات اتخاذ شده در سطح 
کشــور به منظور جلوگیری از گســترش بیماری 
مذکور و رعایت حقوق مودیان محترم مالیاتی، پیرو 
بخشنامه های شماره 2۰۰/٩٨/٤١ مورخ ١۳٩٨/٥/٨ 
، 2۰۰/٩٨/٤٥مــورخ 2۷/١۳٩٨/٥، 6٥/٩٨/2۰۰ 
مورخ ١۳٩٨/۷/٨، 2۰۰/٩٨/6٩ مورخ ۷/۳۰/١۳٩٨ 
و 2۰۰/٩٨/٨۷ مورخ ١۳٩٨/٩/2۷بدین وسیله مقرر 
می گردد: مودیانی که بدهی قطعی شــده خود را تا 
پایان خردادماه سال ١۳٩٩ پرداخت نمایند، به میزان 
بخشودگی جرایم قابل بخشش اسفندماه ١۳٩٨ ) 
٩۰ درصد برای مودیان واحدهــای تولیدی دارای 
پروانه بهره برداری و پروانه کسب تولیدی از مراجع 
ذیربط و ٨۰ درصد برای سایر مودیان( از بخشودگی 
جرایم برخوردار خواهند بود.رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور در ادامه این بخشنامه خاطرنشان نموده 
اســت: مودیانی که برگ مالیات قطعی آنها از تاریخ 
١۳٩٨/١١/١2 ابلاغ گردیده است، چنانچه حداکثر 
تا تاریخ ١۳٩٩/۳/۳١ نسبت به پرداخت اصل بدهی 
قطعی شده خود اقدام نمایند، مشمول حکم بند )2( 
بخشنامه شــماره 2۰۰/٩٨/٤٥ مورخ 2۷/١۳٩٨/٥ 
خواهند بود.مطابق حکم بند)2( بخشنامه مذکور،آن 
دسته از اشــخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی که 
مالیات آنها از تاریخ اول مهرماه ١۳٩٨ تا پایان سال 
جاری به قطعیت می رسد، در صورتیکه اصل مالیات و 
جرایم غیرقابل بخشش خود را حداکثر ظرف یک ماه 
بعد از ابلاغ برگ قطعی پرداخت نمایند، معادل ١۰۰ 

درصد جرایم قابل بخشش آنها بخشوده خواهد شد.

قیمت ســکه طرح جدید به ۵ 
میلیون و ۸۷۰ هزار تومان رسید

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ١۳ 
اسفند ٩٨ به ٥ میلیون و ٨۷۰ هزار تومان رسید.

قیمت هر سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ٥ میلیون 
و ٨۰۰ هزار تومان، نیم ســکه 2 میلیون و ٩٥۰ هزار 
تومان، ربع سکه ١ میلیون و ۷٥۰ هزار تومان و سکه 
یک گرمی ٩٨۰ هزار تومان است.در عین حال هر اونس 
طلا در بازارهای جهانی ١٥٩٥ دلار و 2 سنت و هر گرم 

طلای ١٨ عیار نیز ٥٩۰ هزار و ٥١٤ تومان است.

قیمت دلار در صرافی های بانکی به ۱۵۳۸۰ 
تومان رسید

قیمت هر اسکناس دلار آمریکا، ا سه شنبه ١۳ اسفند 
٩٨ در صرافی های بانکی، به ١٥۳٨۰ تومان رسید.

همچنین قیمــت خرید هر اســکناس دلار آمریکا 
١٥2٨۰ تومان است.در عین حال قیمت هر اسکناس 
یورو برای خرید در صرافی هــای بانکی به ١66۰۰ 

تومان و قیمت فروش آن به ١6۷۰۰ تومان رسید.

در پایان معاملات روز سه شنبه
شاخص بورس به ۵۴۴ هزار واحد رسید

شاخص بورس با رشد ١٤٩١۰ واحدی در پایان معاملات 
روز جاری به ٥٤٤ هزار و 2۳٩ واحد رســید.آمار معاملات 
بورس نشان می دهد که شــاخص های بورس در پایان داد 
و ســتدهای روز سه شنبه با رشــد مواجه شدند.بر اساس 
آمارهای معاملاتی، روز جاری اکثر شــاخص های بورس با 
رشد مواجه شدند به طوری که شاخص کل با ١٤٩١۰ واحد 
رشد معادل 2.٨2 درصد به ٥٤٤ هزار و 2۳٩ واحد، شاخص  
قیمت »وزنی - ارزشی« با ۳٩۷٤ واحد افزایش معادل ٨2.2 
درصد به ١٤٥ هزار و ۷٩ واحد، شــاخص کل »هم وزن« با 
٤۰٥٥ واحد رشد معادل 2.2۷ درصد به ١٨2 هزار و ٩٩٥ 
واحد، شــاخص قیمت »هم وزن« با 26٩٩ واحد افزایش، 
معادل 2.2۷ درصد به ١2١ هزار و ۷٩٨ واحد، شاخص آزاد 
شناور با ١٨٤٥6 واحد کاهش، معادل 2.۷6 درصد به 6٨٥ 
هزار و ٩٨6 واحد، شاخص بازار اول با ١۰٩١۷ واحد افزایش 
معادل 2.٩٥ درصد به ۳٨١ هزار ٥١٥ واحد و شاخص بازار 
دوم با 2٩٩6٥ واحد رشد معادل 2.6۳ درصد، به یک هزار 
و ١6٩ واحد رسید.روز سه شنبه شاخص های صنایع تالار 
شیشه ای نیز با رشد مواجه شــدند به طوری که شاخص 
صنایع »محصــولات فلزی با ٩٨٩٥ واحــد صعود معادل 
٥.٤۰ درصد به ١٩۳ هزار و ٩ واحد، ســایر معادن با ٨٥۷۷ 
واحد افزایش معادل ٥ درصد به ١٨۰ هزار ١٤6 واحد، فنی 
مهندسی ١٨٩ واحد رشد معادل ٤.٩۰ درصد به ٤ هزار و 
6٨ واحد، تامین آب، برق و گاز ٤٨ واحد افزایش معادل ٤.٨2 
درصد به یک هزار و ٤٩ واحد، انبوه سازی با 2۰۳ واحد رشد، 
معادل ٤.6۳ درصد به ٤ هزار و ٥٩٥ واحد، کاشی و سرامیک 
با ١2١٤ واحد رشد معادل ۳.٩6 درصد به ۳١ هزار و ٨٥٨ 
واحد، حمل و نقل با ٨۰۰ واحد رشد معادل ۳.٨6 درصد به 

2١ هزار و ٥۳٥ واحد« رسید.

اخبار
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روسای ســه اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون در نامه ای 
خطاب به رئیس جمهور با ابراز نگرانی از آســیب های 
ناشــی از شــیوع بیماری کرونا بر واحدهای تولیدی، 
تجاری، خدماتی و آموزشی و حاکم شدن فضای رکود 
بر اقتصاد خواستار اتخاذ تمهیدات و اعمال حمایت های 
 ویــژه حداقل تا پایــان شــهریور ١۳٩٩ از بخش های

مختلف اقتصادی شدند.
غلامحســین شــافعی، رئیــس اتــاق بازرگانــی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی ایران، ســعید ممبینی، 
رئیس اتــاق اصناف و بهمــن عبدالهــی، رئیس اتاق 
تعاون طــی نامــه ای بــه روحانــی ضمن تشــریح 
 وضعیت حاکم بــر اقتصاد بــه دلیل شــیوع کرونا در

 کشور با رویکرد پیشــگیرانه و در راستای جلوگیری از 
تشــدید بحران در حوزه اقتصاد به ویژه در زمینه های 

تولید، تجارت، خدمات، صنعت حمل ونقل و شبکه توزیع 
کشور، خواستار اتخاذ تصمیمات ویژه و حمایت هایی به 

شرح زیر شدند:
- استمهال سررسید اقساط تسهیلات از بهمن ماه ١۳٩٨ 
لغایت حداقل تا پایان شهریور ١۳٩٩ بدون تعلق جرائم 

دیرکرد.
- تمدید تسهیلاتی که سررسید تسویه آن ها از بهمن ماه 

١۳٩٨ لغایت حداقل شهریور ١۳٩٩ است
- تأمین سرمایه در گردش با شرایط سهل و نرخ حمایتی 

جهت واحدهای تولیدی و تجاری

- استمهال حق بیمه ســهم کارفرما از بهمن ماه ١۳٩٨ 
لغایت حداقل پایان شهریورماه ١۳٩٩ بدون تعلق جریمه 

- استمهال یا تخفیف مالیاتی برای عملکرد سال ١۳٩٨
- اســتمهال حداقل هشــت ماهه تقســیط پرداخت 
بدهی های قبلی به سازمان تأمین اجتماعی و سازمان 

امور مالیاتی
- اســتمهال پرداخت مالیات بر ارزش افزوده متعلقه از 
بهمن ماه ١۳٩٨ لغایت حداقل تا پایان شهریورماه ١۳٩٩ و 
نیز استمهال پرداخت بدهی معوقه مالیات بر ارزش افزوده 

قبل از این تاریخ به مدت هشت ماه

- تأمین منابع و تسهیلات ارزان برای مردم )مخاطبان 
هدفمند( به منظور تقویت قدرت خرید

- استمهال وصول هرگونه عوارض توسط شهرداری ها 
حداقل تا پایان شهریورماه ١۳٩٩

ب)در راستای رفع مشکل انسداد مرزها و جلوگیری از 
ورود کالاهای صادراتی ایران به کشورهای دارای اولویت 
هدف صادراتی، هیات هایی ویژه متشکل از نمایندگان 
وزارت امور خارجه، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت 
بهداشت، سازمان ملی اســتاندارد و اتاق های بازرگانی، 

تعاون و اصناف به کشورهای موصوف اعزام شود.
ج)به منظــور تدوین سیاســت ها و برنامه های اجرایی 
حمایتی و نیز ارائه گزارش های عملکرد به حضرت عالی، 
کمیته ای مشــترک مرکب از نمایندگان جناب عالی و 

روسای سه اتاق تشکیل شود.

رئیس اتاق ایران طی نامه ای به رئیس جمهور با اشاره به شیوع 
ویروس کرونا و اثرات آن بر اقتصاد کشور، ضمن ابراز نگرانی 
در مورد مورد وضعیت کسب وکارهای خدماتی، کوچک و 
متوسط و بنگاه های بزرگ بالادستی، ٨ پیشنهاد برای جبران 
بخشی از آسیب ها ارائه کرد.غلامحسین شافعی در این نامه 
خطاب به حسن روحانی با بیان این نکته که کسب وکارهای 
خدماتی کوچک و متوسط حدود ٤۰ درصد تولید ناخالص 
داخلی کشور را در اختیار دارند، نوشــته است: با توجه به 
انتشار بیماری کرونا در سطح کشور امکان دارد شاهد بروز 
یک سکته تقریباً گسترده در گردش مالی، ظهور بدهی های 
انباشته، نکول تعهدات مالی و بروز موجی از ورشکستگی ها 
و تعطیلی بعضی کســب وکارها باشیم.شــافعی در ادامه 
نامه آورده است: موج این شــوک از بدنه کسب وکارهای 

خدماتی کوچک و متوســط و بنگاه های فعــال در زمینه 
تجارت بین المللی به ساختارهای اقتصاد کلان و بنگاه های 
بزرگ بالادستی به ویژه نظام بانکی و مالی منتقل خواهد شد 
و در نتیجه متغیرهای اقتصاد کلان، همچون رشد، اشتغال 
و تورم را که به تازگی در مسیر احیا قرار گرفته بودند، مجددا 

وارد محدوده بحرانی می کند.
رئیس پارلمان بخش خصوصی کشــور در نهایت ٨ اقدام 
پیشنهادی را مطرح کرده است که توجه به آن ها می تواند با 

بخشی از آسیب های احتمالی مقابله کند:
تسریع در فعال سازی دیپلماسی توأمان اقتصادی-بهداشتی 
با کشورهای پیرامونی و مقاصد صادراتی به منظور تدوین و 
اجرایی شدن پروتکل های مشترک بهداشتی/امنیت زیستی 

به منظور استمرار صادرات و واردات

تسهیل فرآیند ثبت سفارش، اعطای موقت فرصت واردات 
بدون انتقال ارز و اعطای فوری تسهیلات مالی ارزی و ریالی 
برای تأمین مواد اولیه بنگاه های تولیدی و تأمین نیازهای 
وارداتی کشور برای پیشگیری، محافظت و مقابله با ویروس 

کرونا
ارتقای اولویت بازپرداخت بدهکاری و دیون دولت به بخش 

خصوصی در لایحه بودجه و نظام مدیریت مالی دولت
تمدید شش ماهه کلیه مزایا و معافیت هایی که موعد آنها 
به موجب مقررات موضوعه خاص تا پایان سال جاری بوده 
است؛ نظیر آیین نامه افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی 

دارایی ها
بخشــودگی مالیات، حق بیمه تأمین  اجتماعی و ســایر 
عوارض )نظیر عــوارض شــهرداری ها و دهیاری ها( برای 

کســب وکارهای تولیــدی و خدماتــی خرد تــا انتهای 
اردیبهشت ماه

امهال و تنفس شش ماهه وصول کلیه مطالبات بانک ها، دوایر 
دولتی و عمومی نظیر مالیات، حق بیمه تأمین اجتماعی و 
سایر عوارض )نظیر عوارض شهرداری ها و دهیاری ها( برای 

کسب وکارهای تولیدی و خدماتی خرد
تدوین »برنامه جامع نقش آفرینی نظام پولی-مالی-اعتباری 
کشور در کنترل بحران اقتصادی کرونا« با مشارکت بخش 

خصوصی
تدوین »برنامــه جامع بهبود فضای کســب وکار و ارتقای 
سرمایه پذیری کسب وکارهای خدماتی کوچک و متوسط« 
با مشارکت بخش خصوصی و باهدف ارتقای تاب آوری این 

بخش از اقتصاد ملی در برابر تهدیدات ناشی از بحران کرونا

در بهار سال ١۳٩٨، حدود ١۰۳ میلیون سفر انجام شده است 
که نسبت به بهار ١۳٩۷، ٩.۰ درصد کاهش داشته است. این 
گزارش همچنین نشان می دهد تعداد سفرهای بومی در 
فصل بهار، بیش از ١۰2 میلیون سفر بوده که ٤6 درصد از 
آن، با اقامت شبانه و ٥٤ درصد بدون اقامت شبانه بوده است.
 طرح آمارگیری از گردشگران ملی یکی از طرح های مرکز آمار 
ایران است که باهدف تهیه آمار و اطلاعات مربوط به سفرهای 
گردشگری خانوارهای کشــور، برای بررسی های اقتصادی و 
تصمیم گیری مدیران و برنامه ریزان در حوزه گردشگری، توسط 
آن مرکز به اجرا درمی آید. در این طرح با مراجعه به خانوارهای 
نمونه، اطلاعاتی در مورد ویژگی های سفر ازجمله تعداد سفر، 
نوع سفر )با اقامت شــبانه و بدون اقامت شبانه(، هدف اصلی 
سفر، شیوه ســفر، نوع اقامتگاه گردشگران، نوع وسیله نقلیه 
مورداستفاده، تعداد شب اقامت و هزینه های سفر و همچنین 
اطلاعاتی در مورد ویژگی های اجتماعی اعضای خانوار مانند 

سن، جنس، وضع ســواد و وضع اشتغال جمع آوری می شود.
انتهای سال ٩٨ اســت و مرکز آمار نتایج این طرح آماری در 
فصل بهار سال ١۳٩٨ را منتشــر کرده است. طبق اطلاعات 
این گــزارش، در فصل بهار ســال ١۳٩٨، 66 درصد از حدود 
2٥ میلیون خانوار کشور، حداقل یک سفر داشته اند که تعداد 
خانوارهای سفر رفته نسبت به بهار ١۳٩۷، 2.2 درصد کاهش 
داشته است.در بهار ســال ١۳٩٨، حدود ١۰۳ میلیون سفر 
انجام شده است که نسبت به بهار ١۳٩۷، ٩.۰ درصد کاهش 
داشته است. این گزارش همچنین نشان می دهد تعداد سفرهای 
بومی در فصل بهار، بیش از ١۰2 میلیون سفر بوده که ٤6 درصد 
از آن، با اقامت شبانه و ٥٤ درصد بدون اقامت شبانه بوده است.

پر رفت وآمد ترین استان ها کدام بودند؟
به گزارش مرکز آمار، ده استان خراسان رضوی، مازندران، 
تهران، فارس، گیلان، اصفهان، کرمانشاه، کرمان، هرمزگان 
و خوزســتان مقصد بیشترین ســفرهای با اقامت شبانه 
در فصل بهار ١۳٩٨ بوده اند. در مقابل ده اســتان گیلان، 
مازندران، کرمانشــاه، تهران، فارس، گلســتان، قزوین، 
خراسان رضوی، آذربایجان غربی و اصفهان مقصد بیشترین 
سفرهای بدون اقامت شبانه در بهار ١۳٩٨ بوده اند.بیشترین 
سفرهای با اقامت شبانه در فصل بهار سال ١۳٩٨، باهدف 
دیدار دوستان و بســتگان )6۰ درصد(، گردش و تفریح 
)22 درصد(، درمان )٨ درصــد( و زیارت )۷ درصد( انجام 

پذیرفته است. سفرهای با اهداف فوق درمجموع ٩۷ درصد 
از سفرها را تشکیل داده اســت. حدود ۳ درصد از سفرها 
در فصل بهار با اهدافی نظیر آموزش، خرید و کســب وکار 
انجام شده است.در فصل بهار ســال ١۳٩٨، ۳٤ درصد از 
سفرهای بدون اقامت شبانه باهدف گردش و تفریح، ۳۰ 
درصد باهدف دیدار دوستان و بستگان، ١٨ درصد باهدف 
درمان و ٩ درصد باهدف خرید انجام شده است. ٩ درصد 
سفرهای بدون اقامت شبانه، با اهدافی نظیر آموزش، زیارت 
و کسب وکار انجام شده است.اقامتگاه اصلی مورداستفاده 
در سفرهای داخلی با اقامت شبانه خانوارها در فصل بهار 
سال ١۳٩٨، خانه بستگان و آشنایان با ۷٤ درصد، ویلا و 
آپارتمان اجاره ای با ٩ درصد، ویلا و آپارتمان شخصی با ۷ 
درصد، چادر و کمپ شخصی و اقامتگاه عمومی هر یک با ۳ 
درصد و اقامتگاه سازمانی با 2 درصد و سایر اقامتگاه ها هم 

2 درصد بوده است.

روسای سه اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون  نسبت به  اثرات کرونا  بر اقتصاد هشدار  دادند

حمایت   ویژه  از  بنگاه ها

رئیس اتاق ایران در نامه ای به رئیس جمهور مطرح کرد

هشت   پیشنهاد بخش خصوصی برای مقابله با آسیب های اقتصادی ناشی از شیوع کرونا

66 درصد خانوارهای کشور در فصل بهار 139۸، حداقل یک سفر داشته اند

میزان سفر ایرانی ها کم   شد

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:
بانک  مرکزی بازار ارز  را تا پایان سال 99 مدیریت  می کند

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: اختیارات بانک مرکزی در حوزه مدیریت بازار و اصلاحات نظام بانکی ارز تمدید شد.عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: در جلسه امروز ۱۳ اسفند شورای عالی هماهنگی اقتصادی، اختیارات بانک مرکزی در حوزه مدیریت بازار و اصلاحات نظام بانکی ارز تمدید شد.

در جلسه شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه؛
تصمیمات لازم به منظور حمایت از کسب و کارهای کوچک اتخاذ شد

تصمیمات لازم به منظور حمایت از کسب و کارهای کوچک در مقابل آثار و تبعات شیوع بیماری کرونا در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه اتخاذ شد.
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه با حضور سران و معاونین قوا و نیز روسای کمیسیون های ذیربط مجلس روز سه شنبه در دفتر رییس جمهوری تشکیل شد.

در این جلسه آخرین تحولات اقتصادی و نیز بودجه مورد بررسی قرار گرفت.رییس سازمان برنامه و بودجه گزارشی را از وضعیت تحقق منابع و مصارف پیش بینی شده بودجه ١۳٩٨ و اقدامات لازم در ماه پایانی سال در خصوص مصارف 
ضروری به شورای عالی ارائه کرد.بنابر این گزارش، به علت وقوع سیل گسترده فروردین ماه در بخش های زیادی از کشور و همچنین حوادث طبیعی و غیرمترقبه دیگر در سال جاری، الزامات تخصیص های مقتضی صورت پذیرفته و در 

عین حال نیز پروژه های اساسی زیربنایی با قوت دنبال شده است.
شورا پس از بحث و بررسی به منظور فراهم شدن امکان پرداخت حقوق کارکنان و بازنشستگان دولت و سایر پرداخت های اجتناب ناپذیر، تصمیمات لازم را جهت تأمین منابع مورد نیاز برای مصارف فوق اتخاذ کرد.

در ادامه رییس کل بانک مرکزی گزارشی را از عملکرد مصوبات شورا در خصوص مدیریت بازار ارز ارائه کرد و پس از بحث و بررسی، شورای عالی مصوبات پیشــینی در جهت ایجاد تعادل در بازار ارز، حمایت و تشویق از صادرات کالا و 
خدمات فنی مهندسی را مورد تأکید قرار داد.

 رییس کل بانک مرکزی هم گزارشی از عملکرد مصوبات شورای عالی در خصوص اصلاح نظام بانکی ارائه کرد.
 همچنین در این نشست شورای عالی تداوم سیاست ها و اقدامات در خصوص تقویت نظارت بر بانک ها و موسسات اعتباری و مبارزه با پولشویی را خواستار شد.

در بخش دیگری از جلسه، آثار و تبعات شیوع بیماری کرونا بر بخش های مختلف اقتصادی ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت و پیشنهادهای دولت برای حمایت از واحدهای تولیدی و خدماتی که به سبب اقدامات احتیاطی و عمل به 
توصیه های پیشگیرانه بخشی از درآمد خود را از دست می دهند، مطرح شد.

به منظور حمایت از کسب و کارهای کوچک و شاغلین این بخش ها تا زمان برگشت به شرایط عادی مهلت های قانونی لازم در زمینه های مالیاتی، گمرکی و بانکی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تصمیمات لازم اتخاذ شد.
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شــیوع ویروس کرونا مهم 
ترین کســب و کار مرتبط 
با شب عید را دچار ضرر و 
زیان بسیاری کرده است. 
شیوع این ویروس موجب 
خلوت شــدن خیابان ها و در پی آن کسادی بازار 
پوشاک شــده و واحدهای صنفی با کمبود و یا به 
تعبیری بهتر نبود مشتری در آستانه نوروز و شب 
عید مواجه شده اند. پوشاک یکی از مهم ترین کسب 
و کارهایی است که با شروع اسفند ماه هر ساله رونق 
می گرفت و تولیدکنندگان و فروشندگان با افزایش 
مشتریان این بازار خسارتی را که در طول یک سال 
فعالیت داشتند را جبران می کردند. بیماری کرونا 
اما در حــال حاضر صنعت پوشــاک را مانند دیگر 
کسب و کارها نشــانه گرفته و با خالی شدن بازار 
از مشتریان درآمدزایی فعالان این صنعت را دچار 

مشکلات بسیاری کرده است. 
یک تولیدکننده پوشــاک با تاکید بر اینکه سرانه 
اشــتغال زایی این صنعت رقم بسیار بالایی است، 
گفت: بروز مشــکلات فعلی در بازار پوشاک خود 
را طی چند ماه آینده نشــان خواهد داد و بخشی 
از شاغلان این صنعت بیکار و طرح های توسعه ای 

و پروژه ها متوقــف خواهد شــد. علیرضا صفاری 
با اشــاره به اینکه چالش رکود کســب و کار امروز 
مختص به بازار پوشاک نیست و کل کشور را درگیر 
خود کرده است، اظهار داشــت: در بخش پوشاک 
خرده فروشی ها با آســیب جدی روبرو شده اند، در 
حالی آنها فروش خود را بــه صورت فیزیکی انجام 
می دادند که امــروز مردم به دلیــل جلوگیری از 

 شــیوع بیماری تمایلی به مراجعه به مراکز فروش 
پوشاک ندارند.

وی با اعلام اینکــه تقریبا فروش به صفر رســیده 
است گفت: دولت باید در شــرایط فعلی علاوه بر 
مســئولیت خود جهت مقابله با ایــن بیماری به 
داد تولیدکنندگان نیز برســد. مدیریت بحران در 
سایر کشــورها نشــان می دهد آنها در این شرایط 

حمایت های لازم را از تولیدکنندگان خود انجام و 
حتی فرصت هایی را برای پرداخت بدهی ها درنظر 
می گیرند که امیدواریم این موضوع نیز در کشــور 
اجرایی شــود. این تولیدکننده پوشــاک با تاکید 
براینکه تولیدکنندگان پوشاک چندین سال است 
با موضوع قاچاق روبرو هستند، افزود: در طول سال 
تلاش بسیاری شد تا صنف پوشــاک بتواند حجم 
زیادی از فروش خود را در شــب عیــد انجام دهد 
که با بروز این بیماری نمی توانند نسبت به فروش 
محصولات خود اقدام کننــد البته تأثیرات مخرب 
این موضوع در صنایع پایین دستی نمود بیشتری 

پیدا کرده است. 
صفاری با تاکید براینکه ســرانه اشــتغال زایی در 
این صنعت رقم بسیار بالایی اســت، تصریح کرد: 
ابعاد بروز مشــکلات فعلی در بازار پوشــاک خود 
را طــی چندین ماه آینده نشــان خواهــد داد، به 
نحوی که بخشــی از شــاغلان این صنعت بیکار 
و طرح های توســعه ای و پروژه هــا متوقف انجام 
خواهد شد. وی به تصمیم اخیر شورای عالی برند 
پوشــاک در هفته گذشته اشــاره کرد و گفت: در 
این شورا شــعار"با هم می گذرانیم" مطرح شده 
که امیدواریم بــا حمایت همــه تولیدکنندگان و 
مــردم بتوانیــم این شــرایط را بــا موفقیت طی 
 و فضــا را بــرای فعالیــت واحدهــای تولیــدی 

فراهم کنیم.

مردم به دلیل شیوع كرونا به مراكز فروش پوشاک نمی روند

دست کرونا   بر گلوی  صنعت  پوشاک
 دولت برای توقف بازار پوشاک شب عید فکری كند

شایلی قرائی
News kasbokar@gmail.com

رئیس اتحادیه قنادان و شــیرینی پزان تهران با 
اشاره به شــیوع ویروس کرونا گفت: واحدهای 
صنفی این بخش بسیار متضرر شده و فروش آنها 
به یک دهم کاهش یافته است.علی بهره مند در 
پاسخ به این سوال که تاثیر شیوع ویروس کرونا 
بر واحدهای صنفی قنادی و شیرینی پزی چگونه 
بوده است، گفت: متاسفانه این موضوع بر فروش 
واحدهای صنفی قنادی و شــیرینی پزی بسیار 
تاثیرگذار بوده و فروش به حداقل رسیده است. 
رئیس اتحادیه قنادان و شیرینی پزان تهران بیان 
داشت: اگرچه مســئولان وزارت بهداشت اعلام 
کرده اند مواد غذایی که در حرارت پخته می شود، 
خطر انتقال ویروس را ندارد، اما مردم نگران غیر 
بهداشتی بودن مصرف مواد غذایی که خارج از 
منزلشان تهیه می شود، هستند و به همین دلیل 

رغبت کمتری برای خرید شیرینی وجود دارد.
وی در پاسخ به این سوال که شیرینی جزء اقلامی 
است که پس از پخت ممکن است با دست کارگر 
شیرینی پزی و فروشــنده در قنادی برای قرار 

دادن در پاکت، جعبــه و ظرف های مخصوص 
تماس داشته باشد، برای رعایت بهداشت بیشتر 
در این ایام اتحادیه چه اقداماتی انجام داده است، 
گفت: از ســوی اتحادیه براساس ابلاغیه رعایت 
هر چه بیشــتر در قنادی ها و شــیرینی پزی ها 
یادآوری شده، ضمن اینکه بازرسی و نظارت ها 

افزایش یافته است. 
بهره مند در پاسخ به این سوال که الان وضعیت 
فروش چگونه است، گفت: واحدهای صنفی این 
بخش هر ســال در انتظار ایام پایانی سال برای 
جبران کسادی بازار هستند، در حالی که شیوع 
بیماری کرونا فروش واحدهای صنفی این بخش 
به یک دهم کاهش یافته و کسبه متحمل ضرر 
و زیان های فراونی شــده اند.  وی با بیان اینکه 
در این شــرایط پرداخت حقوق کارگران توسط 
کارفرما بســیار سخت اســت، گفت: پرداخت 
مالیات و حق بیمه تامیــن اجتماعی هم در این 
شرایط فشار مالی بیشتری را به واحدهای صنفی 

وارد می کند.

یک مقام مسئول در سازمان حمایت بیان کرد: ۱۰ 
قلم لوازم بهداشتی شامل انواع ژل و محلول ضدعفونی 
کننده و مایع سفیدکننده، در سامانه گنجانده شده 
و مردم هم می توانند شــکایات آنلاین ثبت کنند. 
مهرداد ایزدی گفت: سامانه اطلاع رسانی قیمت کالا و 
خدمات با هدف افزایش شفافیت در خصوص قیمت 
کالا و خدمات پر مصرف خانوار طراحی شده است 
و در حال حاضر شــامل ۶ گروه اصلی کالا و ۴ گروه 
اصلی خدمات از جمله کالاهای اساسی و مواد غذایی، 
لوازم بهداشــتی، لوازم خانگی، لوازم التحریر، لوازم 
مصرفی خودرو و مصالح ساختمانی است؛ ضمن اینکه 
گروه های خدمات نیز شامل خدمات توزیع گاز مایع، 
کارمزد دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس 
+۱۰(، کارمزد دفاتر خدمات پیشخوان و تعرفه کالا 

در سردخانه است.
وی افزود: در حال حاضر این سامانه از طریق درگاه 
اینترنتی ir.۱۲۴.www و همچنین اپلیکیشــن 
مرتبط در اختیار عموم مردم قرار دارد که بر همین 
اساس، با توجه به شــرایط کنونی کشور و افزایش 
تقاضای مصرف کنندگان برای خرید مواد بهداشتی 

و ضدعفونی کننده، ۱۰ قلم لوازم بهداشــتی شامل 
انواع ژل و محلول ضدعفونی کننده دست در اوزان 
مختلف و نیز مایع سفیدکننده، علاوه بر محصولات 
بهداشتی قبلی در سامانه گنجانده و قیمت اقلام اعلام 
شده که شامل حداقل و حداکثر قیمت است. ایزدی از 
این سامانه به عنوان پل ارتباطی بین مردم و سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان نام برد 
و اضافه کرد: همچنین سامانه مذکور قابلیت ثبت و 
رسیدگی به شکایات تخلفاتی نظیر گرانفروشی، اختفا 
و احتکار، کم فروشی و عدم درج قیمت در خصوص 
انواع کالاها و خدمات و از جمله اقلام بهداشــتی و 

شوینده ها را به صورت آنلاین دارد.
مدیرکل دفتر مطالعات و برنامه ریزی سازمان حمایت 
مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان، درباره نحوه 
رسیدگی به شکایت های مردمی نیز توضیح داد: با 
ثبت شکایت مصرف کنندگان در این سامانه، بازرسان 
ســازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها در 
کمترین زمان ممکن، ضمن مراجعه به واحدهای 
صنفی در صورت وجود تخلف، برخورد لازم را به عمل 

آورده و نتیجه را به مصرف کننده منعکس می کند.

نماینده اصناف در ســازمان امور مالیاتی با اشاره 
به نشســت مورخ ۱۲/۱۲/۹۸ با دکتر امید پارسا 
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور و محمد مسیحی 
معاون درآمدهای مستقیم سازمان در خصوص 
شرایط حاکم بر اصناف کشور بر اثر شیوع ویروس 
کرونا گفت: در این نشست ضمن تقدیر و تشکر 
از همکاری سازمان امور مالیاتی، با تاکید بر لزوم 
حمایت از واحدهای صنفی کشــور درخواست 
کردیم با توجه به رکود ناشــی از بحران کرونا با 
شیوه های حمایتی مالیات اصناف را کاهش دهند. 
ابراهیم درستی افزود: همچنین مطرح کردیم با 
شرایط این روزهای بازار و با توجه به شیوع ویروس 
کرونا بازار با رکود همراه شــده و تقاضاها کاهش 
یافته لذا واجب و ضروری اســت ســازمان  امور 
مالیاتی موضوع حمایت و کاهش ضرایب مالیاتی را 
در دستور قرار دهد. تمام برنامه های فروش اصناف 
منوط به بازار شــب عید بوده و اکنون با توجه به 
شرایط پیش آمده اصناف نمیتوانند فروش خوبی 
داشته باشند و اکثریت کسبه درآمدشان منوط به 
فروش روزانه و فروش پایان ســال می شود و این 
موضوع باید در نحوه محاسبه مالیات اصناف در 
کل سال لحاظ گردد.نماینده وزیر صمت در اصناف 
کشور تصریح کرد: از رئیس سازمان امور مالیاتی 
در خواست کردیم تا برگه های قطعی باقی مانده 
مالیاتی را در دستور کار قرار داده و نسبت به صدور 
این برگه های دســتورات لازم را صادر فرمایند. 
همچنین در شروع سال جدید زمان تحویل اظهار 

نامه های صنوف را با توجه به شرایط امسال کسبه 
برای مدت ۶ ماهه به تعویــق بیاندازند تا صنوف 
شرایط بهتری را پیدا کنند. ابراهیم درستی بیان 
کرد: در این نشســت در خصوص ماده ۹۷ قانون 
مالیات های مســتقیم نیز عنوان کردیم باید با 
نظر و مصوبه مجلس اجرای ایــن ماده به تعویق 
بیافتد چرا که هنوز زیرســاخت های اجرای آن 
مهیا نیست. وی افزود: با توجه به اینکه برخی از 
واحد های صنفی تقسیط مالیاتی داشتند و حالا 
موعد آن قسط رسیده و با توجه به رکود بازار نمی 
توانند آن را پرداخت کنند  از ســازمان صراحتا 
درخواست کردیم تا زمان پرداخت اقساط مالیاتی 
اصناف را به تاخیر بیاندازند. همچنین بخشــی 
از بخشــودگی های مالیاتی که مهلت آن تا پایان 
اسفند ماه بوده ضروری است تا دست کم شش ماه 
به تعویق بیافتد. عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف 
ایران بیان داشت: در خصوص ماده ۱۸۶ و صدور 
پروانه کســب نیز مطرح کردیم که باید تدابیری 
اندیشه شــود، چراکه تبدیل به مانع بزرگی برای 
صدور پروانه های کسب گردیده است و میبایست 
در راستای تسهیل صدور پروانه های کسب گام 
برداریم. درستی با بیان اینکه در پایان این نشست 
ضمن مساعدت و همراهی کامل ریاست سازمان 
امور مالیاتی با درخواست های مطرح شده، مقرر 
شد در روزهای آتی با طرح این موارد در نشست 
سران قوا تصمیمات حمایتی لازم در این خصوص 

اتخاذ و ابلاغ گردد.

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت عمومی 
پایتخت از کاهش ساعت کاری برخی صنوف پر تردد 
تا اطلاع ثانوی به منظور کمک به پیشگیری از سرایت 
ویروس کرونا خبر داد. سرهنگ نادر مرادی گفت: با 
توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور و  درخواست 
متصدیان برخی از صنوف خاص و پر تردد شهر تهران 
مبنی بر ساماندهی نحوه فعالیتشان در این ایام، صبح 
روز گذشته دوازدهم اسفند ماه جلسه ای پیرامون این 
موضوع با حضور اعضای هیئت رئیســه اتاق اصناف، 
روسای اتحادیه های صنفی، نماینده دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی و برخی نهادهای تصمیم گیر 

برگزار شد.
وی افزود: به اتحادیه های برخی صنوف پرتردد اجازه 
داده شد تا اطلاع ثانوی در  ساعت کمتری به فعالیت 
شغلی ادامه دهند اما اینکه چه صنوفی مشمول این 
بخشنامه می شوند توسط اتاق اصناف بررسی خواهد 

شد و نتیجه آن از طریق اتحادیه ها به واحدهای صنفی 
ابلاغ می شود. معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس 

پایتخت به نام این صنوف و اتحادیه ها اشاره ای نکرد.
مرادی تصریح کرد: مقرر شــد کلاس های آموزشی 
برای روســای اتحادیه ها پیرامون رعایت بهداشت 
فردی و راه های مقابله با بیماری کرونا برگزار شــود 
و این کلاس ها از روز سه شنبه ۱۳اسفندماه در سالن 
جلســات اتاق اصناف برگزار خواهد شد. وی گفت: 
روســای اتحادیه ها نیز موظف خواهند بود هر کدام 
به صورت جداگانه این کلاس ها را برای همه صنوف 
خود در طول چند مرحله برگزار کنند. معاون نظارت بر 
اماکن عمومی پلیس امنیت عمومی پایتخت با تاکید بر 
اینکه رعایت ساعت کاری برای صنوف همه رسته های 
شغلی الزامی است، خاطرنشان کرد: مشارکت اصناف 
با پلیس در ارتقا و توسعه امنیت می تواند بخش مهمی 

از جرایم در حوزه صنفی را کاهش دهد.

متاسفانه در مواقعی که کشور 
درگیر بحران است ضعف های 
مدیریت بحران بیش از پیش 
آشکار می شود. با وقوع سیل، 
زلزله، بیماری و... شاهد از هم 
گسیختگی مدیریتی هستیم که در این بین بیشترین 
ضرر متوجه مردم اســت. در این مواقع هم نظام توزیع 
دچار مشکل می شود و هم فضای مناسبی برای افراد 
متخلف بوجود می آید تــا از گرفتاری های پیش آمده 
درآمدزایی کنند. با شیوع بیماری کرونا در کشور شاهد 
افزایش تخلفات در زمینه فروش ملزومات این پیشگیری 
از این بیماری بوده و هستیم. ملزوماتی از قبیل ماسک، 

مواد ضدعفونی کننده، دستکش و... که بازار سیاه قیمت 
برای این کالاها به راه افتاده و از طرفی دیگر نظام توزیع 
به دلیل مشکلات ساختاری که دارد در تامین و توزیع 
آنها دچار چالش شده است. همچنین برخی افراد با انبار، 
احتکار و کم فروشی این اجناس سلامت کل جامعه را 

به خطر انداختند. 
اختلاف فاحشــی بین قیمت ارایه شده این محصول 
در درب کارخانه و قیمتی که به دســت مردم می رسد 
وجود دارد. ماســک های جراحی تولید شده در درب 
کارخانجات با قیمــت حدود ۴۵۰ تومــان به فروش 
می رسد اما این مبلغ در داروخانه به چند ده هزار تومان 
هم می رسد. این اختلاف قیمت از کمبود این محصول 
و فراهم شــدن فضا برای سودا گران، ســودجویان و 
محتکران خبر می دهد که رفع آن راهکاری به جز تامین 
نیاز کشور ندارد. امروز واحد های تولید کننده ماسک 

وظیفه ای بیشتر از یک تولید کننده بر عهده دارند؛ تامین 
اقلامی مثل ماسک، مواد شــوینده و مواد ضد عفونی 
 کننده از حالت عادی خارج شــده و نیاز به عملکردی 

جهادی دارد.
علی رغم اظهارات وزیر صمت بر روند رو به رشــد تهیه 
و توزیع ماسک، هنوز نیاز کشور برطرف نشده و حتی 
اعتراض وزیر بهداشت را به همراه داشت. رضا رحمانی 
وزیر صمت در واکنش به این موضوع گفت: فرآیند توزیع 
اقلام بهداشــتی مورد نظر، نیازمند اصلاح جدی است 
و حتما باید به مردم  اطلاع رســانی شود تا برای تهیه 
ملزومات بهداشــتی مورد نیاز خود به مراکز بهداشت 
و درمان و دانشــگاه های علوم پزشکی مراجعه کنند. 
رحمانی گفت: وزارت صمت به عنــوان همکار وزارت 
بهداشت، هر نوع همراهی در این خصوص را وظیفه خود 
می داند و البته انتظار می رود در مورد گروه های مردمی 

اولویت دار، برای تقاضا و بهره مندی از ماسک، آگاهی 
سازی کافی نیز انجام شود. 

وی افزود: بخش تولید کشور علیرغم محدودیت های 
موجود، برای ادای دین در این شرایط، تمام توان خود 
را به کار بسته است و در مواردی شاهد آن هستیم که 
کارگران واحد های ما در اقدامی کاملا قابل ســتایش، 
بیش از ۲ هفته است که به طور مستمر در محل واحد 
تولیدی خود حاضر و در حال فعالیت هســتند. تمام 
حرف های تحلیل گران و مسئولان  را می توان در یک 
جمله خلاصه کرد؛ افزایش تولید و تامیــن نیاز بازار؛ 
وجود مواد اولیه کافی در کشور این نوید را به ما می دهد 
که برای گسترش تولید، دغدغه ای جز خطوط تولید 
نداریم بنابر این همت تولیدکنندگان ماسک می تواند 
دست سودجویان را کوتاه کرده آرامش را به بازار و جامعه 

بازگرداند.

دولت در شرایط بحرانی برای نظارت بر شبکه های توزیع دچار چالش می شود

توزیع فشل در زمان بحران

عملکرد ضعیف دولت در مواقع بحران
وحید شقاقی، اقتصاددان

با شیوع بیماری کرونا دولت می بایست به سرعت وارد عمل می شد و با تامین نیازهای مردم برای جلوگیری از شیوع این بیماری، از اتفاقاتی که پس از آن افتاد جلوگیری می کرد. اینکه دولت اعلام می کند شرایط عادی است تنها در زمانی 
معنا پیدا می کند که ملزومات مرتبط با جلوگیری از شیوع این بیماری نظیر ماسک، دستکش و مواد ضدعفونی کننده در دسترس عموم قرار داده می شد. البته لازم است اشاره شود که دولت این بار در توزیع این کالاها می بایست مدیریتی 

را اتخاذ می کرد تا این کالاها رایگان به دست مردم برسد. تنها با تحقق این اقدام می توانستیم اعتراف کنیم که نظام توزیع مناسب و عادلانه رفتار کرده است. 
همچنین مدیریت بحران به خصوص در مواقع سیل، زلزله و بلایای طبیعی بسیار نیازمند به یک نظام توزیع عادلانه کالا و خدمات می باشد. اتفاقی که این روزها به ندرت شاهد تحقق آن در بازار هستیم. از طرفی دیگر نتیجه ضعف در مدیریت 
بحران در شبکه توزیع کالا بسیار جبران ناپذیر است. این بیماری با جان و سلامت مردم سروکار دارد و در شرایطی قرار داریم که نگرانی و ترس در جامعه وجود دارد. نظام توزیع می توانست در اینگونه مواقع متفاوت تر عمل کند. به هر ترتیب 
اتفاقی که نباید افتاده است بنابراین قوه قضاییه باید با افرادی که لوازم بهداشتی و مورد نیاز مردم را احتکار می کنند مقابله کند تا این مشکل نیز حل شود. دولت باید مراکزی را در نظر بگیرد تا مردم برای تامین کالا های ضروری خود بتوانند به 

آنجا مراجعه کرده و آنها را تهیه کنند . در غیر این صورت اگر مسئولان در نظام توزیع کالا عدالت محور نباشند، این احتمال وجود دارد که تغییرات شدیدی در اقتصاد کشور ایجاد شود.

اختیار تعطیلی با دارندگان فروشگاه های پوشاک است
میر اسماعیل صدیق، رئیس اتحادیه پوشاک البرز

به دلیل شیوع بیماری کرونا بسیاری از فعالان و تولیدکنندگان پوشاک مشتری ندارند و بازار این اجناس بدون مشتری روزانه خسارات بسیاری می بیند. این روزها باید درآمدزایی خوبی برای صنف پوشاک می شد 
که بیماری کرونا این بخت را از فعالان این صنعت گرفته است. در بسیاری از واحدهای فروش پوشاک مشتری وجود ندارد و اکثر فعالان بازار اقدام به تعطیلی کرده اند. این اقدام بر عهده خود مغازه دار است که وقتی 
مشاهده می کند ضرر باز نگاه داشتن فروشگاه از بسته بودن آن بیشتر است مغازه را تعطیل کند و به هر ترتیب جنبه اختیاری دارد. وحشتی که این بیماری به جان مردم انداخته رونق را از بازار شب عید در صنف 

پوشاک که هرساله یکی از شلوغ ترین بازارهای شب عید را دارد، گرفته است. 
تمام واحدهای فروش پوشاک با مشوق هایی که در نظر گرفته اند در تلاش برای درآمدزایی هســتند و فروش های فوق العاده با شرایط بسیار خوبی را دارند تا بتوانند بخشی از ضرر و زیان شب عید را جبران کنند. 
درحال حاضر اجناس بسیاری در انبارهای فعالان پوشاک مانده و خاک می خورد و خریداری هم برای آنها وجود ندارد. این در حالی است که از ماه ها قبل برای فروش اسفند ماه برنامه ریزی و اجناس انبار شده است 

که متاسفانه نه تنها در این ماه مشتری ها بیشتر نشده بلکه به کمتر از یک چهارم رسیده است.

شایلی قرائی
News kasbokar@gmail.com

ساعت کاری برخی صنوف تا اطلاع ثانوی کاهش می یابد

کرونا فروش قنادی و شیرینی پزی ها را به یک دهم کاهش داد

تخلفات را آنلاین گزارش دهید

اعلام نرخ اقلام بهداشتی پرمصرف در سامانه قیمت کالا و خدمات

اجرای ماده 9۷ قانون مالیات های مستقیم به تعویق بیفتد

لزوم تاخیر در زمان پرداخت اقساط مالیاتی و بخشودگی های مالیاتی اصناف
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ظرفیت کسب وکار های نوپا برای عبور از بحران کرونا
رئیس کمیسیون کسب وکار های دانش بنیان اتاق بازرگانی ایران گفت: شیوع کرونا موجب شده مردم خود را در خانه قرنطینه کنند، لازم است دولت از ظرفیت کسب و کار های نوپا به 
نفع مردم استفاده کند.  افشین کلاهی افزود: در این شرایط، دولت می تواند از کسب وکار های نوپا در زمینه ایمن ســازی، آموزش، فروش و ارائه کالا ها و خدمات به مردم استفاده و 

خلأ هایی را که به دلیل عدم مراجعه حضوری میان صاحبان کسب وکار ها و مشتریان آن ها پیش آمده، جبران کند. 

اعلام آمادگی اتحاديه كسب وكارهای مجازی برای 
عرضه عادلانه كالاهای بهداشتی

یک عضو هیئت رئیسه اتحادیه کشوری کســب و کارهای مجازی گفت: 
تخلف دو فروشگاه اینترنتی کشور در روزهای گذشته مبنی بر گران فروشی 
محصولات بهداشتی بررســی، فروشــندگان متخلف به محاکم قضائی 
معرفی و از ادامه فعالیت این اســتارتاپ ها جلوگیری شــده اســت. رضا 
الفت نسب با اشــاره به ارســال نامه اتحادیه کشوری کســب و کارهای 
فضای مجازی به وزارت بهداشــت در پی شــیوع ویــروس کرونا، اظهار 
کرد: با توجه به دغدغه وزارت بهداشــت برای عرضه عادلانه محصولات 
پیشــگیری از ابتلا به ویروس کرونا همچون ماسک و دستکش و با توجه 
به افزایش قیمــت این محصــولات در روزهای اخیر، به ایــن وزارتخانه 
پیشنهاد کردیم که از ظرفیت اســتارتاپ ها و فروشگاه های اینترنتی در 
فروش این محصولات و اعمال محدودیت بر میزان خرید افراد اســتفاده 
شــود. به گزارش ایمنا، وی افزود: قیمت محصولات بهداشتی پیشگیری 
از ابتلای کرونا در هفته اخیر افزایش پیدا کرده و فروشــگاه های اینترنتی 
 این امکان را دارند که بر اســاس کد ملی افراد قابلیــت خرید برای عموم

 مردم را فراهم کنند.

ستاری خبر داد
استقبال جامعه، برگ برنده شركت های دانش بنيان 

و استارتاپ ها 
 معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با تاکید بــر این که صنعت میزبان 
و کاهنده ریسک ایده های نوآور باشــد، گفت: استقبال جامعه برگ برنده 
شــرکت های دانش بنیان و استارتاپ هاست. سورنا ســتاری در بازدید از 
یکی از شــرکت های فعال در زمینه اتوماســیون صنعتی از زمینه سازی 
صنایع بزرگ برای به میدان آمدن شــرکت های دانش بنیان، استارتاپ ها 
و دیگر فعالان زیســت بوم نوآوری به عنوان یک ضــرورت مهم یاد کرد و 
افزود: زیرساخت هایی که در این شرکت وجود دارد، زمینه را برای توسعه 
اســتارتاپ ها فراهم کرده اســت. صنعت باید عادت کند کار را به دست 
کســب وکارهای دانش بنیان و استارتاپ ها بســپارد و بخش خصوصی را 
عهده دار ورود نوآوری به صنعت کند. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
تصریح کرد: بخش خصوصی به خوبی نیازها را می شناســد و می تواند با 
سوار کردن نوآوری بر زیرساخت صنایع، محصول یا خدمت کیفی، رقابتی 
و نوآورانه را پیشکش جامعه کند. وی با بیان این که جامعه از محصولات یا 
خدمات با کیفیت، رقابتی و قابل اعتماد استقبال می کند را برگ برنده ای 
برای استارتاپ ها دانست و گفت: این ویژگی ها، برگ برنده کسب و کارهای 
دانش بنیان و استارتاپ ها در برابر کسب و کارهای سنتی یا خدماتی است 
که پیش از این، بدون در نظر گرفتن نیاز جامعه ارائه می شدند. نمونه موفق 
استارتاپ های خدماتی که اکنون با استقبال چشمگیر جامعه مواجهند، 
گواهی بر این مدعاســت. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور به انتشار 
کتاب های ایده های موفق اســتارتاپ ها اشــاره کرد و گفــت: نمونه های 
خارجی و موفق هزاران ایده استارتاپی که در دنیا پیاده سازی شده توسط 
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری منتشر شده است که هر کدام 
این ظرفیت را دارند تا به شکلی بومی، به کسب و کار بدل شوند. آماده ایم از 
مدل های سازگار با کشورمان در این حوزه ها حمایت کنیم. ستاری با بیان 
این که شهرداری با کمک فعالان زیست بوم نوآوری صاحب شهر می شود، 
گفت: تهران بستری مســتعد و بالقوه برای تبدیل شدن به شهر هوشمند 
است؛ این مهم اما نه توسط شهرداری بلکه با نقش آفرینی استارتاپ ها رنگ 

واقعیت می گیرد.

از خانه جلسات کاری خود را برگزار کنید
»روبرو« امكان برگزاری رايگان و نامحدود جلسات 

آنلاين ويدئويی را فراهم كرد
تیم روبرو در راستای مسئولیت اجتماعی و گسترش بستر دورکاری، جهت 
جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، اشــتراک کار و کسب خود را به صورت 
ویژه با عنوان کار و کســب رایگان برای استفاده شرکت ها و استارت آپ ها 
تا پایان ســال 98 به صورت رایگان عرضه کرد. روبرو ســرویس برگزاری 
راحت، باکیفیت و ســریع جلســات آنلاین ویدیویی اســت. هدف روبرو 
گسترش فرهنگ دورکاری و برگزاری جلسات غیرحضوری و آنلاین است، 
در این راستا تیم روبرو تلاش کرده تا شــرایطی فراهم کند که هر شرکت 
یا استارت آپ بتواند به راحتی و آسانی جلســه آنلاین خود را برگزار کند، 
بدون اینکه نیازی به نصب نرم افزار داشته باشد، بدون وابستگی به سخت 
افزار و سیستم عامل و مرورگر، حتی اعضای جلسه هم نیازی به ثبت نام 
در سامانه ندارند و میزبان جلسه با ایجاد یک جلسه و کپی و ارسال لینک 
جلســه برای اعضا، می تواند آنها را دعوت به جلســه کند، هر عضو جلسه 
هم صرفا با کلیک روی همان لینک می تواند وارد جلســه بشود. با توجه 
به اینکه کلیه ســرورها و زیرساخت ســرویس روبرو در بستر شبکه ملی 
اطلاعات مستقر است هیچکدام از محدودیت های استفاده سرویس های 
خارجی وجود ندارد و اصلا نیازی به نصب فیلتر شــکن نیســت، علاوه بر 
این به علت استقرار در شبکه ملی اطلاعات و اســتفاده کردن از ترافیک 
داخلی، کیفیت و پایداری جلســه آنلاین افزایش پیدا کرده و همانگی و 
انطباق کامل صدا و تصویر کاملا مشهود اســت، لازم به ذکر است تعرفه 
 ترافیک مصرفی اســتفاده کنندگان ســرویس روبرو نیز نیم بها محاسبه 

می شود. 
سرویس روبرو دارای مجوز دانش بنیان سطح یک از معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری و مجوز فعالیت و استقرار در پارک علم و فناوری دانشگاه 
تهران اســت و یک محصول کاملا بومی و تولید شده توسط متخصصان 
داخلی کشور اســت، این ویژگی باعث شــده که علاوه بر انطباق کامل و 
مناسب محیط سرویس روبرو با زبان فارســی، پشتیبانی مداوم اجرایی و 
فنی نیز برقرار بوده و امکان تعامل و یکپارچه ســازی با سایر نرم افزارها و 
سرویس های مشتریان و ارائه وب ســرویس و انواع کیفیت های تصویر به 

راحتی امکان پذیر است.
 از آنجاکه سرویس روبرو از زیرساخت ابری برای برگزاری جلسات آنلاین 
اســتفاده می کند، دسترســی، همکاری و تعامل برای کاربران به راحتی 
امکان پذیر است و همیشه دسترسی به آخرین ورژن، قابلیت ها و امکانات 
ســرویس روبرو وجود دارد، همچنین کاربران نگران پشــتیبان گیری و 
بازیابی اطلاعات نیستند و توســط متخصصان شرکت به صورت مداوم و 
اتوماتیک در حال انجام است، در مجموع زیرساخت ابری برگزاری جلسه 
آنلاین باعث افزایش سرعت، مقایس پذیری، بهره وری، عملکرد و اطمینان 

مشتریان می  شود. 
برای شرکت ها و استارت آپ هایی هم که بابت برندینگ خود نگرانی دارند 
این امکان فراهم است تا جلسه آنلاین تصویری را روی دامنه یا زیردامنه 
اختصاصی خود برگزار کنند یا بنا به درخواســت آنها لوگوی شــرکت یا 
سازمان داخل اتاق جلسه یا حتی داخل استریم ویدیو ارائه دهنده جهت 

برندینگ نمایش داده شود.

اخبار

 در برخــی از ســاعات
ســرعت  روز  شــبانه   
اینترنــت به قــدری کُند 
می شــود که اگر مسابقه 
ســنجش  بــرای  ای 
ســرعت اینترنــت و لاک پشــت بگذاریم، لاک 
پشــت برنده سرعت می شــود! هرچند مسئولان 
 همیشه عادت به سرپوش گذاشــتن بر مشکلات

 دارند. 
به گزارش پایــگاه  NetBlocks کــه به پایش 
وضعیت اینترنت در دنیا می پردازد، روز سه شنبه 
ســاعت 4 صبح اینترنت در برخی نقــاط ایران با 
اختلال روبه رو بــود. این اختــلال منجر به قطع 
دسترسی کاربران برخی اپراتورهای ثابت و موبایل 
به شبکه جهانی اینترنت شده و تنها شبکه داخلی 
برای آنها در دســترس بود. هم زمان ویکی پدیای 
فارسی از دسترس خارج شد. مشترکان اپراتورهای 
بزرگ مخابرات، رایتل، ایرانسل و پارس آنلاین به 
مدت یک ســاعت اختلال در دسترسی به شبکه 
جهانی اینترنــت را تجربه کرده انــد. این در حالی 
اســت که وب ســایت های واقع روی شبکه ملی 
اطلاعات برای آنها قابل دسترســی بوده اســت. 
این اختــلال باعث افــت 50 درصــدی ترافیک 
کشــور در بازه 4 تا 5 صبح نســبت بــه روزهای 
دیگر شــد. در مقابل NetBlocks  این قطعی را 
 بی ارتباط با انتقادها نســبت بــه مواجه با ویروس

 کرونا ندانسته اند.
در این میان گشتی در توئیتر نشــان از نارضایتی 

کاربران و گمانه زنی از خطری اســت که کســب 
و کارهــای اینترنتی را تهدید مــی کند؛ »اجرای 
پروژه اینترنت ملی!« وقتــی اینترنت به ناگاه نیمه 
های شب قطع شــود جز این چه به ذهن می رسد 
که »آنکه بر در می کوبد شــباهنگام، به کشــتن 
 چراغ آمده اســت و این نور در این خانه، خاموش

 خواهد شد.«

وقتی گزارش به مردم توئیتری می شود
در همین راستا ســجاد بنابی، نایب رئیس شرکت 
ارتباطات زیرساخت با انتشــار توئیتی اعلام کرد 
با ارتقای صورت گرفته در بامداد روز ســه شــنبه، 
ظرفیت اتصال همراه اول به شبکه  جهانی و داخلی 
افزایش و توزیع پیدا کرده است. او همچنین نوشت 
بخش مهمی از گلوگاه کندی ســرعت که به دلیل 

رشد چشمگیر مصرف دیتا در این اپراتور رخ داده 
است، برطرف شد.

زمانی که علاوه بر قطعی، شــاهد افت 
کیفیت اینترنت هستیم

این روز ها که حضور افراد در مراکز آموزشی، اداری و 
امکان عمومی کاهش یافته و بسیاری ماندن در خانه 
را ترجیح داده اند، برخی فعالیت های کاری خود را 
به صورت دورکاری انجام می دهند و دانش آموزان و 
دانشجویان هم از ابزار های فناوری اطلاعات برای 
آموزش از راه دور استفاده می کنند، استفاده از دیتا 
افزایش یافته و این موضوع منجر به کاهش کیفیت 

اینترنت شده است. 
در این میان باز هم نایب رئیس شــرکت ارتباطات 
زیرساخت از پا ننشسته و درباره مشکلات اینترنتی 

در روز هــای اخیر گفت: مشــکل ظرفیت در لایه 
دسترســی اپراتور های موبایــل و ارائه دهندگان 
خدمــات FCP اســت. وی درباره علــت آماده 
نبودن اپراتور های اینترنتــی برای افزایش مصرف 
اینترنت توســط کاربران توضیح داد: در یک هفته 
گذشته مصرف دیتای کشــور 40 درصد افزایش 
داشــته که این مصرف در روز های اخیر هم به اوج 
رسیده است، اما اپراتور ها به دلیل افزایش استفاده 
تعداد کاربــران برای ارائه ســرویس آماده نبودند. 
بنابی اظهار کرد: »شــرکت ارتباطات زیرساخت 
ظرفیت شــبکه  ارتباطی اپراتور ها را حدود ۳00 
گیگابیت برثانیه افزایش داد. همچنین از اپراتور ها 
خواستیم به این علت که مصرفشان افزایش یافته 
 و کیفیتشــان افت کرده، ظرفیت هایشــان را نیز

 افزایش دهند.«

زمانی که هــم وطنان ما در 
کشور نام »اسنپ« در بازی 
ال کلاســیکو را در تبلیغات 
دور زمین با چشــمان خود 
دیدند، علامت سوالی بالای 
سر آنها نقش بست که »تبلیغ یک برند ایرانی چگونه 
در محبوب ترین بازی اروپایی انجام شده است؟« اگر 
شما هم مانند ما تماشاگر بازی شب یکشنبه رقابت دو 
تیم بارسلونا و رئال مادرید در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو 
بوده باشید قطعا چشم هایتان زمان تماشای بازی با 

دیدن نام »اسنپ« گرد شده است.
چنین تبلیغی زمانی جذاب تر می شود که بدانیم تنها 
ما در داخل مرزهای کشــور این تبلیغ را می دیدیم و 
ساکنان کشورهای دیگر تبلیغات مربوط به برندهای 
خود را. برای تماشــاگرانی که از ایران ال کلاسیکو را 
دنبال می کردند، این بازی یک تفاوت مهم با بازی های 
قبل داشــت. در تبلیغات دور زمین لوگوی اسنپ به 
چشــم می آمد. در چنین عصری کــه عصر تبلیغات 
هوشمند و هدفمند اســت، چنین تبلیغاتی هنوز به 
تعداد انگشــتان درست می رســد ولی برای شرکت 
های ایرانی که نیاز به حضور بین المللی دارند شــاید 
راهکار جدیدی به نظر برسد. این تبلیغات مجازی کار 
شرکت »ISG« است که حق تبلیغ دور زمین بازی 
های لالیگا را خریده و برای هر کشــوری که تصویر را 
می فرستد متناسب با آن، تبلیغات دور زمین را تغییر 
می دهد. برای اطلاع بیشــتر از چنین تبلیغاتی پای 
صحبت های مدیر ارشد بازاریابی »اسنپ« نشستیم. 
گفتگوی »کسب و کار« با میثم ملاشریفی را در ادامه 

می خوانید.

؟   با توجه به اینکه چنیــن تبلیغاتی برای 
مخاطبان جدید و جذاب است، چه شد به فکر 

شما رسید که چنین تبلیغی را انجام دهید؟
واقعیت این اســت که ماهیت برند »اســنپ« اساسا 
خلق اتفاقات تازه است و همواره تلاش می کند در هر 
حوزه ای اولین و خلاق ترین باشد. این موضوع نه تنها 
در مورد محور اصلی فعالیت »اســنپ« یعنی همان 
حمل ونقل هوشمند صدق می کند بلکه در راه اندازی 
سوپراپلیکیشن و ارائه دیگر خدمات هم کاملا به چشم 
می آید. در مورد تبلیغ ال کلاسیکو هم دقیقا به همین 
صورت بود. ما می خواســتیم از تبلیغات خلاقانه ای 
اســتفاده کنیم که همســو با ماهیت برند »اسنپ« 
باشد. این شد که تصمیم گرفتیم در یکی از مهم ترین 
بازی های فوتبال دنیا که برای تماشاگران ایرانی هم 

محبوبیت زیادی دارد، حضور داشته باشیم. 

؟   در مورد هزینــه و مالیاتی که بابت چنین 
تبلیغی باید پرداخت شود، توضیح دهید.

اساســا هزینه چنین تبلیغاتی در مقایســه با میزان 
بازخوردی که از مخاطب گرفته می شود و همچنین 
تاثیری که در ذهن آن ها می گذارد، منطقی اســت؛ 
چراکــه فوتبــال یکــی از ورزش های مــورد علاقه 
ایرانی هاســت و مخصوصــا ال کلاســیکو هــم که 
تماشاگران زیادی دارد، بنابراین هزینه چنین تبلیغی 

در مقیاس جامعه هدفش همخوانی دارد. 

؟   با توجه به اینکه »اسنپ« همیشه پیشتاز 
تبلیغات و راهکارهای جدید است این تبلیغ با 
چه هدفی انجام شد و آیا در برندینگ شما هم 

تاثیر خواهد داشت؟
این تبلیغ در راســتای ماهیت برند »اســنپ« انجام 
شد؛ یعنی همان خلاقیت و تلاش برای ارائه خدمات 

به تازه ترین شــیوه ممکن. این اولین باری نیست که 
»اسنپ« در یک رویداد ورزشی و به خصوص فوتبالی 
دور زمین تبلیغ داشته است. پیش از این سال 9۶ در 
بازی منچستریونایتد و لسترسیتی و همچنین چند 
ماه پیش در بازی رئال مادرید و سویا در لالیگا تبلیغ 
»اسنپ« دور زمین بوده است. ما علاوه بر ال کلاسیکو، 
در لیگ برتر اســتقلال و پرســپولیس هم دور زمین 
تبلیغ داریم و به این ترتیب می توانیم مقایسه کنیم که 

کدام مدل تبلیغاتی تاثیرگذاری بهتری دارد. 
   

؟    برای چنین تبلیغی چه ارتباطاتی لازم بود 
صورت بگیرد؟ با چه شرکتی ارتباط گرفتید و آیا 

با توجه به تحریم ها با مشکلی مواجه نشدید ؟
ســازوکار تبلیغات دور زمین در هر باشگاهی معمولا 
متفاوت اســت و سیاســت های تصمیم گیری آن به 
آژانــس تبلیغاتــی برمی گــردد که مســئولیت آن 

را بر عهده دارد. مــا هم برای تبلیــغ در این بازی به 
آژانسی که مســئول تصمیم گیری بود ایمیل زدیم و 
درخواست همکاری مان را ارسال کردیم. بعد از این که 
مذاکرات مان به نتیجه رسید هم راهی برای پرداخت 

هزینه پیدا کردیم و توانستیم این کار را انجام دهیم. 

؟    در مورد اینکه این تبلیغات در چه کشوری 
پخش شد توضیح دهید.

 Digital تبلیغاتی که ما در ال کلاســیکو داشــتیم
replacement technology بــود کــه ویژگی 
مهم این مدل تبلیغات این است که می توان آن را به 
صورت هدفمند برای مناطق مختلف تغییر داد. مثلا در 
همین بازی ال کلاسیکو تبلیغات »اسنپ« دور زمین 
را تنها مخاطبانی که از ایران بازی را دنبال می کردند، 
می دیدند و تماشاچی های ســاکن بقیه کشورها، هر 

کدام تبلیغ دیگری را می دیدند. 

علت  افت  كيفيت   اينترنت در  روزهای  اخير چيست؟

زمزمه  قطع  اینترنت  بین الملل
آيا زمان تست اينترنت به اصطلاح ملی است؟

مدير بازاريابی »اسنپ« در گفتگو با »كسب و كار« از تبليغات خلاقانه  همسو با ماهيت اين  برند  خبر داد

تبلیغ  »اسنپ« در  ال کلاسیکو 
وقتی تماشاگران در تماشايی ترين شب فوتبال نام »اسنپ« را می بينند
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آسیب  قطعی های  مکرر  اینترنت
عادل طالبی، دبیر انجمن صنفی کسب و کارهای اینترنتی

آنچه مشخص است، این است که قطعی های مقطعی اینترنت در ایران بیش از میزان نرم جهانی است. مشخصاً گزارشات و بررسی ها و Pingها نشان می دهد این قطعی های مقطعی )یا کندی شدید( که گاهی در حد 
چند دقیقه و گاهی حتی به بیش از یک ساعت می رسد از زمان فرورفتن ایران در خاموشی اطلاعاتی در اواخر آبان و اوایل آذر، بیشتر گزارش می شود. برخی عقیده دارند متولیان و علاقه مندان اجرای طرح به اصطلاح 
اینترنت ملی در حال تست آن هستند. ما مشخصاً حدود 11  روز در اواخر آبان و اوایل آذر شاهد قطع سراسری اینترنت )و نزدیک به یک ماه در بخش هایی از کشور( بودیم و در این مدت، یک شبکه خاص بومی برای 
اینترنت فعال بود. این شبکه خاص که برخی حتی مطرح می کنند طرح موسوم به اینترنت ملی است، در روزهای اولی که شبکه زیر بار رفت، مشکلات جدی داشت. برخی مشکلات حتی تا پایان این دوره هم به پایان 
نرسید. بسیاری از پورت های ارتباطی به مشکل خورد و خیلی از جابه جایی ها، DNSها، Routingها مشکل داشتند و بسیاری از مشکلات ریز و درشت دیگر هم دیده شد. البته، برخی روزنه ها هم در همان زمان وجود 

داشت که امکان ارتباط حداقلی بین داخل و خارج از طریق آنها به شکل بسیار محدود فراهم بود و برخی عقیده دارند این روزنه های ارتباطی، شاید موجبات ناراحتی برخی را فراهم کرده بود.
آنچه گزارش می شود این است که اغلب شب ها مشخصاً حدود ساعت 1 تا 5 صبح شاهد قطعی های مقطعی و مکرر اینترنت هستیم. Pingهای سرورها در ساعات مختلفی از این ساعات شبانه، عملًا عدم Ping را نشان 
می دهند. برخی آن را به مشکلات سخت افزاری و نرم افزاری و معمول شبکه های رایانه ای مرتبط می دانند و برخی آن را با تست های مکرر اینترنت یا شبکه ملی در ارتباط می بینند. هرچند به صورت قطعی نمی توان 
در این باره نظر داد اما نظر شخصی من این است که این موضوع به خصوص اگر در کنار داده های دیگر مانند قطع و وصل شدن مکرر ارتباط اینترنت در شبکه های اجتماعی مانند اینستاگرام گذاشته شود، نمی تواند 
منبع و منشأ خارجی یا دلیل فنی و تکنیکال و زیرساختی داشته باشد یا لاقل در این حجم از تکرار نمی تواند چنین منبعی داشته باشد و حدس و گمان های مرتبط با تست و آمادگی برای قطع اینترنت بین الملل بیشتر 
محتمل است. شاید، آنچه برخی مطرح می کنند که دوستان در حال برنامه ریزی و کانفینگ سیستم ها و روترها )Router(ها هستند درست باشد. شاید در حال آمادگی یا رزمایش یا چیزی شبیه به این هستند که 
زمانی که تصمیم گرفته شد اینترنت بین الملل به صورت مقطعی یا به صورت دائمی قطع شود یا اینترنت به اصطلاح ملی فعال شود، کمترین مشکلات به وجود بیاید. شاید حتی نیت خیری پشت این قطع و وصل های 
مطرح شده باشد و هدف کاهش آسیب های قطع اینترنت در مواقع ضروری به کسب و کارها باشد. این چیزی نیست که اطلاعات کافی از آن منتشر شده باشد که بتوان با قطعیت درباره آن نظر داد اما من فکر می کنم 

این تست ها در همین راستا باشد.
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